de janeiro de 2013, do Decreto n.º 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP
n.º 5, de 26 de maio de 2017, e de acordo com as Cláusulas e  a seguir enunciadas.

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de Apostilamento   tem como objetivo Reajuste anual
decorrente do valor do vale transporte, no valor de R$ 558.597,12 (Quinhentos e cinquenta e oito mil
quinhentos e noventa e sete reais e doze centavos), um aumento equivalente a 0,32%,   e encontra amparo no
Art. 40, Inc. XI e Art. 55, Inc III, da Lei 8666 de 1993,  na Instrução Normativa nº 05/SLTI-MP/2017 e no
Processo 23286.000941/2023-94. Os efeitos financeiros advindos deste apostilamento retroagem à data de 11
de Novembro de 2025

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato passará de R$ 556.792,80 (quinhentos e cinquenta e seis mil
setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) para R$ 558.597,12 (Quinhentos e cinquenta e oito mil

quinhentos e noventa e sete reais e doze centavos), um aumento de 0,32%.

R$

CLÁUSULA TERCEIRA:   Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato n° 03/2023 celebrado
entre o IFBA - CAMPUS BARREIRAS e a empresa MAP SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, e em
concordância com o Pregão 01/2023.